
 

   
 meis00300q@istruzione.it                                              0941 – 701720                                      C/da Muti - Sede centrale          
                                             
 meis00300q@pec.istruzione.it                     0941 – 702106                     C/da Cannamelata 

 
 

Atti 

Albo  

 

 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria relativa all’avviso di selezione del personale 

docente per la partecipazione al progetto “Rete Scolastica dei Nebrodi: Innovazione metodologica 

e disciplinare” AINEB 01 - Azione 10.2.6 del PO FSE 2014-2020 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il progetto esecutivo “Rete Scolastica dei Nebrodi - Innovazione metodologica e 

disciplinare” di cui alla scheda AINEB 01 dell’Accordo di Programma Quadro approvato con DGR 

n. 579 del 15 dicembre 2020 per un importo pari a euro 100.000,00; 

 

VISTO che con D.D.G. N.2112 del 28/10/2022 il Dipartimento regionale dell’Istruzione, 

dell’Università e del Diritto allo studio ha ammesso a finanziamento il progetto esecutivo “Rete 

Scolastica dei Nebrodi: Innovazione metodologica e disciplinare” per un importo pari a euro 

100.000,00 a valere sull’Azione 10.2.6 del PO FSE Sicilia 2014-2020; 

 

RILEVATO, che per l’attuazione del progetto esecutivo “Rete Scolastica dei Nebrodi: esecutivo 

“Innovazione metodologica e disciplinare” per un importo pari a euro 100.000,00 a valere sull’Azione 

10.2.6 del PO FSE Sicilia 2014-2020, è prevista la partecipazione di docenti titolari negli Istituti 

scolastici dell’area interna dei Nebrodi; 

 

RAVVISATO che si rende urgente attivare procedure semplificate per la selezione del personale 

docente da inserire in qualità di corsista nel progetto de quo; 

 

VISTO Il Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni Pubbliche” e ss.mm..ii.; 

 

VISTO il D.A. 7753/2018 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche” in Sicilia; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

Codice progetto 
PO FSE 2014/2020 Azione 10.2.6 AINEB 01 

      Codice CUP 
I48H20000060006 

 
Finanziamento 
€ 100.000,00 

CIP 
2014.IT.05.SFOP.014/3/10.2/APQ.AI.NEB/9.2.1/

0001 

mailto:meis00300q@istruzione.it
mailto:meis00300q@pec.istruzione.it




 

   
 meis00300q@istruzione.it                                              0941 – 701720                                      C/da Muti - Sede centrale          
                                             
 meis00300q@pec.istruzione.it                     0941 – 702106                     C/da Cannamelata 

RITENUTO pertanto di dovere avviare l’interpello interno nelle scuole dell’area interna dei Nebrodi 

per l’individuazione e la selezione dei corsisti; 

 

DATO ATTO che il personale sarà contrattualizzato, secondo l’ordine della graduatoria stilata in base 

ai punteggi dei Titoli dei candidati; 

 

VISTO l’avviso pro. 4649 del 20/06/2023; 

  

ATTESO che non è risultata garantita la partecipazione di almeno un docente per Istituzione scolastica 

partecipante alla rete; 

 

RITENUTO di dover garantire la partecipazione di tutte le Istituzioni scolastiche; 

 

VISTO l’avviso prot. n. 7664 del 15/09/2023 

 

VISTO il decreto di nomina della commissione giudicatrice prot. n. 7771 del 18/09/2023; 

 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 7786 del 18/09/2023 

 

 

DECRETA  

 

La pubblicazione della graduatoria di cui all’avviso in oggetto 

 

 
    

  Punteggio tabella di valutazione dei titoli   

Post

o 

Candidato e 

scuola 

provenienza   

Voto di 

laurea 

Diploma 

II grado 

Altra 

laurea 

Anzianità 

ruolo 

Continuità 

di servizio 

Incarico 

collaboratore 

DS 

Incarico 

FS 

Competenze 

linguistiche  

Competenz

e 

informatic

he 

 

 

TOTAL

E  

 

1 MANERCHIA 

Filippa  

I.C. Tommaso 

Aversa 

18   56 10 50 9  5 148 

 

2 MAUGERI 

Carmen   

IC Torrenova 

18   46 9 45 9  5 132 

3   CIARDO 

Vincenzo 

IIS Manzoni  

14   34 10 15 6  5 84 

4 SAPIENZA 

Mariangela  

IIS Merendino  

18   12 6 20 6 6 5 73 

5 FASOLO 

Tindarella 

I.C. Torrenova 

14   32 10  12 6 5 79 

6  

 

SERAFINO M. 

Teresa  

14   42 3     59 

mailto:meis00300q@istruzione.it
mailto:meis00300q@pec.istruzione.it


 

   
 meis00300q@istruzione.it                                              0941 – 701720                                      C/da Muti - Sede centrale          
                                             
 meis00300q@pec.istruzione.it                     0941 – 702106                     C/da Cannamelata 

 I.C. Marconi 

7 LATINO 

Noemi 

IC Torrenova  

18   12 6  9 4 5 36 

 

 

Atteso che l’avviso prevedeva “la selezione di un docente per ciascuno dei seguenti Istituti non già 

rappresentati: I.C. Capo d’Orlando 1, I.C. Cesareo, I.C. Marconi, I.C. Santo Stefano di Camastra, I.C. 

Tommaso Aversa, I.C. Torrenova, IIS Merendino, IIS Manzoni”, sono ammessi alla formazione e alla 

successiva mobilità i seguenti docenti: MANERCHIA Filippa I.C. Tommaso Aversa, MAUGERI 

Carmen  I.C. Torrenova, CIARDO Vincenzo IIS Manzoni, SAPIENZA Mariangela IIS Merendino, 

SERAFINO M. Teresa I.C. Marconi. 

  

 
                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                         Prof.ssa Teresa SANTOMARCO TERRANO 

                                                                                                            Firma autografa omessa 

                                                                                                             ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 

                                                        

 
 
 
 

mailto:meis00300q@istruzione.it
mailto:meis00300q@pec.istruzione.it

